ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 25/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido de
providências ao Executivo
Municipal, através da Secretaria
competente, sobre animais soltos
em vias públicas”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

   Os vereadores que subscrevem esta requerem ao Poder Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que sejam tomadas

providências em relação aos animais bovinos soltos em vias públicas.

J U S T I F I C A T I V A

    Justificamos o presente pedido de providências, tendo em vista, a

reivindicação moradores, que alegam que não se sentem seguros ao sair de
casa. Ressaltam ainda que os bovinos saem da AFAL, situação que repete-
se por várias semanas, principalmente no período da noite.

   Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

            Turuçu, em 20 de Abril de 2023.

          _________________________                           ________________________

             Fabio Doleski Krause                                   Geison Messias Timm
               Vereador do MDB                                          Vereador do MDB

_____________________________

Diackes Emerson Leal Carvalho

Vereador do PSDB